
 
1 

USNESENÍ   

 z 19. zasedání Zastupitelstva obce Hradčovice, konaného dne 

23. září 2021 od 17.00 hod. v zasedací místnosti budovy  

obecního úřadu v Hradčovicích. 

 

19/357  Zastupitelstvo obce určuje: 

 Pana Jindřicha Nevařila a pana Stanislava Duháně jako ověřovatele zápisu. Paní Marii 

Buráňovou zapisovatelkou.  

19/358 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Následující program zasedání: 

3. Kontrola usnesení. 

4. Směnná smlouva firmou Kummer s.r.o. 

5. Výběrové řízení na kotle do ZŠ. 

6. Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného 

odběru elektrozařízení se společností Elektrowin a.s. 

7. Dodatek č.1 ke smlouvě se společností Asekol a.s. 

8. Finanční dar pro SDH Hradčovice.  

9. Smlouva o zřízení VB č.OT-014330061151/004, kabel NN. 

10. Žádost o převod Mysliveckého zařízení na myslivecký spolek a odprodej pozemku. 

11. Návrh na pořízení změny č.2 územního plánu Hradčovice. 

12. Prodej pozemků.  

13. Žádost o odkup pozemku 3709/53 k.ú. Hradčovice, pro novou trafostanici VN/NN 

14. Žádost o odkup pozemku 1428/11 k.ú. Lhotka u Hradčovic. 

15. Žádost o odkup pozemku p.č.5681/3 k.ú. Hradčovice. 

16. Schválení dofinancování akce. 

17. Petice občanů z důvodu rušení víkendového nočního klidu. 

18. Rozpočtové opatření 6 a 7/2021. 

19. Žádost o příspěvek Charita UB. 

20. Různé. 

21. Závěr. 

 

19/359  Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- směnnou smlouvu mezi obcí Hradčovice a společností Kummer s.r.o. se sídlem 

Dělnická 1048, 688 01 Uherský Brod.  

 

19/360  Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- výběr zhotovitele na dodávku plynových kotlů v ZŠ Hradčovice firmu Pavel 

Mikuláštík vodoinstalatérství, topenářství, 687 56 Prakšice 22, za nejnižší vysoutěženou 

cenu 293 219 Kč (slovy dvě sta devadesát tři tisíc dvě sta devatenáct korun českých) s 

DPH a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

 

19/361  Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

- Smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného 

odběru elektrozařízení mezi obcí Hradčovice a společností Elektrowin a.s. se sídlem 

Praha 4, Michelská 300/60, a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy.  

 

 

 

 

 



 
2 

19/362 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

- Dodatek č.1 Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení mezi obcí 

Hradčovice a společností Asekol a.s. Československého exilu 2062/8, Praha 4, a 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy.  

19/363  Zastupitelstvo obce schvaluje:  

- finanční dar pro SDH Hradčovice za sběr železa ve výši 39 636 Kč., slovy (třicet devět 

tisíc šest set třicet šest korun českých), a pověřuje starostu obce k podpisu darovací 

smlouvy.  

 

19/364  Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 

- smlouvu o zřízení věcného břemene č.: OT-014330061151/004 mezi obcí Hradčovice a 

společností EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno a pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy.  

 

19/365  Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  

 

- žádost myslivců a pověřuje starostu obce k dalšímu jednání.   

 

19/366  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- dle ust. § 55a odst. 2 zákona č. 183/2006Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů obsah a pořízení změny č.2 územního 

plánu Hradčovice na základě předloženého Návrhu na pořízení změny č. 2 územního 

plánu Hradčovice. 

19/367  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

  - pořízení změny č. 2 územního plánu Hradčovice zkráceným postupem dle ust. § 55a 

odst. 1 a ust. § 55b zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

19/368  Zastupitelstvo obce Hradčovice žádá:  

 

 - Městský úřad Uherský Brod, Odbor stavebního řádu, Oddělení územního plánování ve 

smyslu ust. § 6 odst. 1, písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, o pořízení změny č. 2 

územního plánu Hradčovice.  

19/369  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- ve smyslu ust. § 56 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, prodloužení lhůty při zpracování a 

projednání návrhu změny č. 2 územního plánu Hradčovice o 3 roky. 

 

19/370  Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 

- metodiku prodeje obecních pozemků 5989/2 a 5989/3 k.ú. Hradčovice, které vznikly 

oddělením dle geometrického plánu 627-427/2021. 

 

 

 



 
3 

19/371  Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 

- záměr prodeje obecních pozemků, 5989/2 a 5989/3 k.ú. Hradčovice, které vznikly 

oddělením dle geometrického plánu 627-427/2021, přičemž nejnižší nabídková cena za 

1m2 bude 650 Kč (slovy šest set padesát korun českých). 

 

19/372  Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 

- záměr prodeje obecního pozemku 3709/53 o výměře 25 m2, který vznikl oddělením z 

parcely č. 3709/4 ostatní plocha k.ú. Hradčovice dle geometrického plánu 622-120/2021. 

Cena pozemku je stanovena na 150 Kč/m2, slovy (jedno sto padesát korun českých/m2). 

Celková cena bude 3 750 Kč, (slovy tři tisíce sedm set padesát korun českých). 

 

19/373  Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 

- záměr prodeje obecního pozemku 1428/11 o výměře 166 m2, který vznikl oddělením z 

parcely č. 1428/6 ostatní plocha k.ú. Lhotka Hradčovic dle geometrického plánu 293-

163/2021. Cena pozemku je stanovena na 100kč/m2, slovy (jedno sto korun /m2). Celková 

cena bude 16 600 Kč, slovy (šestnáct tisíc šest set korun českých). 

 

19/374  Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 

- záměr prodeje obecního pozemku 5681/3 o výměře 946 m2, který vznikl oddělením z 

parcely č. 5681 trvalý travní porost k.ú. Hradčovice dle geometrického plánu 612-

241/2021. Cena pozemku je stanovena na 33 kč/m2, slovy (třicet tři korun českých /m2). 

Celková cena bude 31 218 Kč, slovy (třicet jedna tisíc dvě sta osmnáct korun českých). 

 

19/375  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- zajištění vlastního podílu ve výši min 30% na dofinancování akce "00290963 - Obec 

Hradčovice-Technické zhodnocení - Rekonstrukce šaten a zázemí fotbalového hřiště, 

Hradčovice". 

 

19/376  Zastupitelstvo obce pověřuje:  

 

- starostu k sepsání provozního řádu ve víceúčelovém zařízení ve Chrástce a jeho následné 

předání provozovateli tohoto zařízení SDH Hradčovice. 

 

19/377  Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  

 

- rozpočtové opatření 6/2021 a to bez připomínek. 

 

19/378  Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 

- rozpočtové opatření 7/2021 a to bez připomínek. 

 

19/379  Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  

 

- žádost o dotaci ve prospěch charity Uherský Brod a pověřuje starostu obce dalšímu 

jednání. 

 

 

 

 



 
4 

19/380  Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  

 

- žádost o zařazení p.č. 716/20 k.ú. Hradčovice do změn územního plánu č.2 a to jako 

změnu z plochy výrobní na plochu pro bydlení individuální. 

 

 

 

 

 

    v.r.             v.r 

       -------------------------------------                                   ------------------------------------                         

         Mgr. Josef Hruboš                                                        Antonín Ondrůšek 

             místostarosta                                                                 starosta obce 
 

Vyvěšeno:     29.09.2021 

Sňato:            14.10.2021 


